ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ №6

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г.                                                                                                            №  398

   Об утверждении календарного графика

   на 2023-2024 учебный год

           В соответствии с частью 3 статьи 28 и статьи 30 Федерального закона от

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства образования РФ от 30.08.2013г.  №1015 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования», проектом письма Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа Югры  «Об организации

образовательной деятельности в общеобразовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2023-2024 учебном году», приказом МБОУ

СОШ №6 от 31.08.2023г. № 387 «Об организации образовательного процесса в 2023-

2024 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

     1.Утвердить календарный график на 2023-2024 учебный год (Приложение).

     2.Учителям 1-11-х классов в 2023-2024 учебном году, обеспечить реализацию

образовательных программ в полном объеме.

    3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                       Е.С. Корзан

Исп. Методист, Степанова О.Ю., тел.: 3-15-57

Разд.: дело

                                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение

                                                                                                                                                                                                                                                                к приказу от 30.08.2023г. № 398

Календарный график

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа

с изучением отдельных предметов № 6 на 2023-2024 учебный год

К
л

а
сс

ы

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть
У

ч
еб

н
ы

й

п
ер

и
о

д

к
а

н
и

к
ул

ы

У
ч

еб
н

ы
й

п
ер

и
о

д

к
а

н
и

к
ул

ы

У
ч

еб
н

ы
й

п
ер

и
о

д

д
о

п
о

лн
и

т
е

ль
н
ы

е

к
а

н
и

к
ул

ы

У
ч

еб
н

ы
й

п
ер

и
о

д

к
а

н
и

к
ул

ы

У
ч

еб
н

ы
й

п
ер

и
о

д

к
а

н
и

к
ул

ы

1-е

33н./

165 дн.

01.09.2023-

27.10.2023

8 нед.+1день

41дн.

29.10.2023-

06.11.2023

9дн.

07.11.2023-

      29.12.2023

7нед.+4дн.

39дн.

31.12.2023-

08.01.2024

9дн.

09.01.2024-

16.02.2024

5 нед.+4н.

29дн.

.

17.02.2024-

25.02.2024

9 дней

26.02.2024-

22.03.2024

4нед.

20 дней

08.03.2024г.

 за счет ДОТ)

23.03.2024-

31.03.2024

9дн.

01.04.2024-

24.05.2024

7нед.+1дн.

36 дн.

(29.04.24г.,

за счет ДОТ)

25.05.2024-

31.08.2024

101дн.

2-4-е

5-8-е

34н./

170 дн.

01.09.2023-

27.10.2023

8 нед.+1день

41дн.

29.10.2023-

06.11.2023

9дн.

07.11.2023-

      29.12.2023

7нед.+4дн.

39дн.

31.12.2023-

08.01.2024

9дн.

09.01.2024-

22.03.2024

10 нед.+4н.

54дн.

(23.02.24г.,

08.03.2024г.

за счет ДОТ)

- - 23.03.2024-

31.03.2024

9дн.

01.04.2024-

24.05.2024

7нед.+1дн.

36 дн.

(29.04.24г.,

за счет ДОТ)

25.05.2024-

31.08.2024

101дн.

9-е

34н./

170 дн.

01.09.2023-

27.10.2023

8 нед.+1день

41дн.

29.10.2023-

06.11.2023

9дн.

07.11.2023-

      29.12.2023

7нед.+4дн.

39дн.

31.12.2023-

08.01.2024

9дн.

09.01.2024-

22.03.2024

10 нед.+4н.

54дн.

(23.02.24г.,

08.03.2024г.

за счет ДОТ)

- - 23.03.2024-

31.03.2024

9дн.

01.04.2024-

24.05.2024

7нед.+1дн.

36 дн.

(29.04.24г.,

за счет ДОТ)

 10а

34н./

204 дня

01.09.2023-

27.10.2023

8 нед.+1дн.

49дн.

29.10.2023-

06.11.2023

9дн.

07.11.2023-

      30.12.2023

7 нед.+5дн.

47дн.

31.12.2023-

08.01.2024

9дн.

09.01.2024-

22.03.2024

10 нед.+2дн.

62дн.

- - 23.03.2024-

31.03.2024

9дн.

01.04.2024-

24.05.2024

7нед.+4дн.

46 дн.

(30.04.2024г.,

01.09.2024,

09.05.2024г.

 за счет ДОТ)

25.05.2024-

31.08.2024

101дн.

10б

34н./

170 дн.

01.09.2023-

27.10.2023

8 нед.+1день

41дн.

29.10.2023-

06.11.2023

9дн.

07.11.2023-

      29.12.2023

7нед.+4дн.

39дн.

31.12.2023-

08.01.2024

9дн.

09.01.2024-

22.03.2024

10 нед.+4н.

54дн.

(23.02.24г.,

08.03.2024г.

за счет ДОТ)

- - 23.03.2024-

31.03.2024

9дн.

01.04.2024-

24.05.2024

7нед.+1дн.

36 дн.

(29.04.24г.,

за счет ДОТ)

25.05.2024-

31.08.2024

101дн.

 11а

34н./

204 дня

01.09.2023-

27.10.2023

8 нед.+1дн.

49дн.

29.10.2023-

06.11.2023

9дн.

07.11.2023-

      30.12.2023

7 нед.+5дн.

47дн.

31.12.2023-

08.01.2024

9дн.

09.01.2024-

22.03.2024

10 нед.+2дн.

62дн.

- - 23.03.2024-

31.03.2024

9дн.

01.04.2024-

24.05.2024

7нед.+4дн.

46 дн.

(30.04.2024г.,

01.09.2024,

09.05.2024г.

 за счет ДОТ)

11б

34н./

170 дн.

01.09.2023-

27.10.2023

8 нед.+1день

41дн.

29.10.2023-

06.11.2023

9дн.

07.11.2023-

      29.12.2023

7нед.+4дн.

39дн.

31.12.2023-

08.01.2024

9дн.

09.01.2024-

22.03.2024

10 нед.+4н.

54дн.

(23.02.24г.,

08.03.2024г.

за счет ДОТ)

- - 23.03.2024-

31.03.2024

9дн.

01.04.2024-

24.05.2024

7нед.+1дн.

36 дн.

(29.04.24г.,

за счет ДОТ)

           Количество учебных недель: 1-е классы – 33 учебные недели, 2-4,5-9, 10б,11б  классы – 34 учебные недели. Обучение в 1-9-х, 10б, 11б-х классах при 5-дневной

учебной неделе; в 10а,11а-х классах  при 6-дневной учебной неделе.

* В 1-х классах: 04.11.2023г.- праздничный день (День народного Единства), 06.11.2023г.- выходной день входят в каникулярный период

(осенние каникулы). 23.02.2024г. – праздничный день входит в каникулярный период (дополнительные  каникулы). 30.04.2024г., 01.05.2024г.,

09.05.2024г.,10.05.2024г.- праздничные и выходные дни (не входят в количество учебных часов и не и не учитываются при реализации учебных

часов). Два учебных дня: 08.03.2024г., 29.04.2024г.- выходной и праздничный  день реализуются за счет утвержденных форм реализации программы

(форма, отличная от урочной формы) в соответствии с рабочей программой учителя в течение всего учебного года.  27.04.2024г.-рабочий день

(суббота) переносится на 29.04.2024г. (выходной).
* Во 2-4, 5-8-х,10б- классах: 04.11.2023г.- праздничный день (День народного Единства), 06.11.2023г.- выходной день входят в каникулярный

период (осенние каникулы). 30.04.2024г., 01.05.2024г., 09.05.2024г., 10.05.2024г. праздничные и выходные дни (не входят в количество учебных часов и

не и не учитываются при реализации учебных часов). 27.04.2024г.-рабочий день (суббота) переносится на 29.04.2024г. (выходной). Три учебных дня:

23.02.2024г.,08.03.2024г., 29.04.2024г., выходные и праздничные дни реализуются за счет утвержденных форм реализации программы (форма, отличная

от урочной формы) в соответствии с рабочей программой учителя в течение всего учебного года.

          *В 9, 11б-х классах: : 04.11.2023г.- праздничный день (День народного Единства), 06.11.2023г.- выходной день входят в каникулярный

период (осенние каникулы). 30.04.2024г., 01.05.2024г., 09.05.2024г., 10.05.2024г. праздничные и выходные дни (не входят в количество учебных часов и

не и не учитываются при реализации учебных часов). 27.04.2024г.-рабочий день (суббота) переносится на 29.04.2024г. (выходной). Три учебных дня:

23.02.2024г.,08.03.2024г., 29.04.2024г., выходные и праздничные дни реализуются за счет утвержденных форм реализации программы (форма, отличная

от урочной формы) в соответствии с рабочей программой учителя в течение всего учебного года .

         *В 10а,11а классах: 04.11.2023г.- праздничный день (День народного Единства), 06.11.2023г.- выходной день входят в каникулярный период

(осенние каникулы). 23.02.2024г.,08.03.2024г., праздничные и выходные дни (не входят в количество учебных часов и не и не учитываются при

реализации учебных часов). 27.04.2024г.-рабочий день (суббота) переносится на 29.04.2024г. (выходной). Три учебных дня: 30.04.2024г., 01.05.2024г.,

09.05.2024г.- праздничные и выходные дни реализуются за счет утвержденных форм реализации программы (форма, отличная от урочной формы) в

соответствии с рабочей программой учителя в течение всего учебного года.

Продолжительность учебного года:

Торжественная линейка – 1 сентября 2023 года (1 и 11 классы)

Начало учебного года: 1 сентября 2023 года (для 1-11 классов)

Окончание учебного года:
1-11-е классы – 24 мая  2024 года

Праздничные дни:

04.11.2023г.(суббота)-День народного Единства

23.02.2024г.(пятница)-День защитников Отечества

08.03.2024г.(пятница)-Международный женский день

01.05.2024г.(среда)-  Праздник Весны и Труда

09.05.2024г.(четверг) -День Победы

С целью определения степени освоения обучающимися учебного материала по пройденным учебным предметам в рамках освоения основной

образовательной программы начального, основного и среднего общего образования проводится промежуточная аттестация. Промежуточная

аттестация обучающихся (аттестационные испытания) проводится:

* досрочный период – с 01 мая по 12 мая;

* основной период – с 13 мая по 20 мая для обучающихся 9, 11-х классов, с 13 мая по 25 мая для обучающихся 2-8, 10-х классов; в форме

ВПР - в соответствии с приказом Рособрнадзора;

*дополнительный период – с 26 по 31 мая; дополнительные сроки (для пересдачи (повторной), для сдачи обучающимися, заболевшими в

период промежуточной аттестации или по другим форс-мажорным (непредвиденным обстоятельствам) определяются Школой и утверждаются

приказом директора.